СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2018  г. №  15
           с. Хреновое
О внесении изменений

 в Устав Хреновского
 сельского поселения  Бобровского

 муниципального района

 Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Хреновского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
   1. Внести в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области изменения согласно приложению.
   2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
      3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 Глава Хреновского сельского поселения

 Бобровского муниципального района

 Воронежской области                                                          А.Ю.Мягков
    Приложение
                                                       к  решению Совета народных депутатов

                                                         Хреновского сельского поселения

                                                         Бобровского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                        от  18.04.2018  года № 15
Изменения в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

           1. В пункте 19 статьи 9 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения » исключить.

2. В  статье 11:

2.1. Часть 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом  от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
           2.2. Пункт 9  изложить в новой редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Хреновского сельского поселения , и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

3.В статье 19 :

3.1. Часть 3дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Хреновского сельского поселения;».

3.2. Пункт 4 считать утратившим силу.

3.3. Дополнить частью  5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,  проектам решений о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

4. Пункт 4 части 1 статьи 27  изложить в новой  редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Хреновского сельского поселения;».
УТВЕРЖДАЮ

Глава Хреновского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

м.п._____________
А.Ю. Мягков

от «18» апреля 2018 г.

АКТ

об обнародовании решения Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 18 апреля 2018 г. № 15 «О внесении изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»

с. Хреновое                                                                              с «18» апреля 2018 года

                                                                                                  по «18» мая 2018 года

Мы, нижеподписавшиеся:

- Мартынова Елена Сергеевна – бухгалтер администрации Хреновского сельского поселения, 1984 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Хреновое, ул.Сахарного завода д.7 кв.66 ;

 - Сорокина Ольга Александровна –заместитель главы администрации Хреновского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Хреновое,  ул. Красная,  д.35;

 - Самороковская Е.А. – старший инспектор администрации Хреновского сельского поселения,1963 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Хреновое,  ул. Вокзальная д. 140;

составили настоящий акт о том, что 18.04.2018 г. разместили  копию решения Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 18 апреля 2018 г. № 15 «О внесении изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» на 3 листах в местах, установленных Уставом Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области:

1.  здание администрации Хреновского сельского поселения – село Хреновое,  ул. Советская, д. 88 «А»;

2. здание МКОУ Хреновская СОШ № 2– село Хреновое,  ул. Сахарного завода, д.9;

3. здание  ООО «Слободская швейная фабрика» - село Хреновое ул. Красная, д.6.

Мартынова Е.С.                                   ________________________

Сорокина О.А.                                     ________________________

Самороковская Е.А.                            ________________________

4